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WPROWADZENIE: 
 

Poczucie bezpieczeństwa Polaków. 

Badania opinii społecznej w Polsce (CBOS) realizowane na przestrzeni wielu 
lat wykazują tendencję wzrostu w temacie bezpieczeństwa życia w naszym kraju.  
W 2016 r. zdecydowana większość Polaków, 80% ankietowanych, uznaje swój kraj 

za bezpieczny, przeciwnego zdania jest jedynie 16% ankietowanych.  

 

Tak wysokiego wskaźnika poczucia bezpieczeństwa w kraju nie notowano w 
żadnej z dotychczas zrealizowanych edycji badań.  

Polacy jeszcze wyżej oceniają bezpieczeństwo w okolicy miejsca swojego 

zamieszkania. Niemal wszyscy ankietowani - 95% twierdzi, że miejsce, w którym 
mieszkają można nazwać bezpiecznym i spokojnym.  

 

Należy podkreślić, że wskaźnik bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania od 
kilku lat utrzymuje się na stabilnym i bardzo wysokim poziomie, ale jeszcze nigdy 

w historii badania tej kategorii, odsetek wskazań na poczucie bezpieczeństwa w 
okolicy miejsca zamieszkania nie był tak wysoki. 
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Ocena pracy Policji w Polsce. 

W 2016 r. 69% ankietowanych osób dobrze ocenia pracę Policji jako 

instytucji, natomiast 18% nie ma do niej zastrzeżeń. Spowodowane jest to między 
innymi spadkiem liczby przestępstw kryminalnych (zabójstwa, rozboje z użyciem 

broni lub innego niebezpiecznego narzędzia), przestępstw gospodarczych oraz tych 
mniej groźnych lecz uciążliwych dla społeczeństwa - drobne kradzieże lub 
uszkodzenia mienia. Jest to wynikiem wysokiej efektywności pracy policjantów 

czego efektem jest wysoki poziom ujawnianych przestępstw oraz wysoka 
wykrywalność ich sprawców. 

CBOS od dziesięciu lat monitoruje poziom zaufania wśród Polaków. Analiza 
tej kwestii przebiega na trzech płaszczyznach. Pierwsza dotyczy zaufania wobec 

innych osób np. nieznajomych, a także zaufania w biznesie, druga to miara 
poziomu zaufania wobec osób z najbliższego otoczenia, z którymi w codziennym 

życiu budujemy wzajemne relacje, trzecia odnosi się do zaufania w sferze 
publicznej - instytucji oraz organizacji.  

 

Z przeprowadzonych badań wynika, że większość Polaków ufa Policji jako 

instytucji, obecnie 65% ankietowanych deklaruje zaufanie do Policji, natomiast 
27% takiego zaufania nie ma. Większym uznaniem spośród instytucji 

państwowych cieszy się jedynie Wojsko. 

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli. 

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli jest jednostką Policji podległą 
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi oraz jest jedną z 23 komend miejskich 

i powiatowych w granicach działania Garnizonu łódzkiego.  

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli realizuje zadania ustawowe 
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego oraz ściganiem sprawców 

przestępstw i wykroczeń, a także inicjowaniem i organizowaniem działań mających 
na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom 
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kryminogennym i współdziałaniem w tym zakresie z organami państwowymi, 
samorządowymi i organizacjami społecznymi. Realizacja tych zadania odbywa się 

w oparciu o ustawę o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 roku, a także szereg aktów 
prawnych związanych bezpośrednio z działalnością Policji. 

W obszarze działania Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli znajduje 
się Miasto Zduńska Wola, która swoim obszarem zajmuje powierzchnię 24,6 km2, 
a obszar ten zamieszkuje ok. 42 tys. mieszkańców. Teren Miasta przecina 157,9 

km dróg publicznych. 

Miasto Zduńska Wola położone jest w centralnej części powiatu 
zduńskowolskiego.  

 Z południowej strony miasto Zduńska Wola obiega trasa szybkiego ruchu S-
8 z dwoma węzłami zjazdowymi Zduńska Wola Wschód i Zduńska Wola Zachód.  

W obszarze Miasta Zduńska Wola przebiegają dwie krzyżujące się linie 
kolejowe:  

 magistrala węglowa Śląsk-Porty    

 linia kolejowa Kalisz – Łódź.  

W przeszłości z istnieniem tych linii wiązał się rozwój miasta, obecnie gdy 
przewozy kolejowe, zarówno osobowe jak i towarowe, zostały ograniczone jest 
jednym z elementów wpływających na wzrost bezrobocia i pogarszający się stan 

bezpieczeństwa. 
 

Struktura terytorialna Miasta Zduńska Wola w podziale na sektory i rejony 
służbowe Policji:  
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I CHARAKTERYSTYKA PRZESTĘPCZOŚCI 
 

 

Na podstawie danych dotyczących przestępczości stwierdzonej na obszarze 
działania KPP Zduńska Wola należy zauważyć, że większość zdarzeń miała miejsce 
na terenie miasta i gminy Zduńska Wola.    

 
W 2016 roku, w porównaniu do roku poprzedniego odnotowano  

w Zduńskiej Woli spadek liczby przestępstw stwierdzonych: 

 w kategorii przestępczości ogólnej spadek z 1076 do 718 czynów (tj.  
o 358 mniej), przy utrzymaniu na podobnym poziomie wykrywalności  ogólnej 

74,4 %,  (w 2015 r. - 75 % )  

 w kategorii przestępstw o charakterze kryminalnym spadek z 792 do 511 

czynów (o 281 mniej), przy wzroście wykrywalności z 74,9 % (2015 r.) do 75,9% 
(2016 r.), 

 w 7-miu kategoriach przestępstw o charakterze kryminalnym spadek  
z 312 do 258 czynów (tj. o 54 mniej), przy wzroście wykrywalności  

z 47,9 % (2015 r.) do 62,2 % (2016 r.). 
 

Spadek liczby przestępstw odnotowano w następujących kategoriach: 

 kradzież z włamaniem 

 przestępstw narkotykowych 

 przestępstw gospodarczych  

 przestępstw rozbójniczych 
 

Wzrosła natomiast liczba:  

 kradzieży cudzej rzeczy 

 uszkodzeń ciała 

 bójek i pobić 
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Poniżej przedstawiono wybrane kategorie przestępstw z ogólnej liczby 
przestępstw stwierdzonych.  

 
Przestępstwa stwierdzone w 2016 r. wg rodzaju. 

 
 

 
Przestępstwa stwierdzone w 2016 r. wg rodzaju c.d. 
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I.1 KRADZIEŻE 
 

W 2016 r. odnotowano wzrost liczby przestępstw w tej kategorii. 

Stwierdzono o 37 kradzieży więcej w porównaniu z 2015 rokiem tj. wzrost ze 102 
przestępstw na 139. 
Sprawcy najczęściej dokonywali kradzieży drobnych przedmiotów, tj.:  

 torebek,  

 portfeli z  dokumentami i kartami kredytowymi,  

 telefonów komórkowych,  

 elementów wystroju posesji czy też napędów bram,  

 rowerów. 

 Przestępstw najczęściej dokonywano w miejscach publicznych, w okolicach 
urzędów, w sklepach, w obrębie sklepów, na targowiskach oraz z terenów 

niedozorowanych posesji. Pewna część zdarzeń miała jednak miejsce w 
prywatnych mieszkaniach, gdzie okradane były osoby starsze. Sprawcy działając 

pod tzw. „legendą”, wchodzili do mieszkań, gdzie oferowali różnego typu usługi, a 
następnie odwracając uwagę pokrzywdzonych dokonywali kradzieży pieniędzy i 
innych cennych przedmiotów. 

Poza prowadzonymi działaniami wykrywczymi w celu ograniczenia tej 
kategorii przestępczości mieszkańcy informowani byli przez policjantów o 
konieczności właściwego zabezpieczenia mienia oraz unikania wpuszczania do 

mieszkań obcych osób. Z analizy prowadzonych postępowań wynika, iż w 
większości sprawcy wykorzystują niefrasobliwość i poczucie bezpieczeństwa 

pokrzywdzonych, a pozostawianie niezabezpieczonych pomieszczeń i pojazdów 
ułatwia działanie złodziejom. 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw kradzieży na terenie miasta Zduńska 

Wola wyniósł 73,7% w 2016 roku.  
 

I.2 KRADZIEŻE Z WŁAMANIEM 
 

W 2016 r. odnotowano spadek liczby przestępstw w tej kategorii. 
Stwierdzono o 106 kradzieży z włamaniem mniej w porównaniu z 2015 rokiem tj. 

spadek ze 153 na 47 czynów). 
Najczęściej sprawcy włamywali się do:  

 pomieszczeń gospodarczych,  

 piwnic,  

 garaży,  

 stojaków z butlami gazowymi,  

 mieszkań, 

 kiosków. 
Przedmiotem zainteresowania sprawców były przede wszystkim pieniądze, 

biżuteria, butle gazowe, rowery. 
Policjanci w roku 2016, poza prowadzonymi działaniami wykrywczymi, 

podjęli działania kontrolno-prewencyjne, polegające na zwiększeniu patroli w 

miejscach występowania takich zdarzeń oraz prowadzili akcje informacyjne w 
zakresie zwiększenia świadomości mieszkańców.  

Wskaźnik wykrywalności przestępstw kradzieży z włamaniem na terenie 

miasta Zduńska Wola wyniósł 32,1 % w 2016 roku.  
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I.3 KRADZIEŻE SAMOCHODÓW 
 

W 2016 roku na terenie miasta Zduńska Wola odnotowano podobną liczbę 

kradzieży samochodów jak w 2015 roku tj. 7.  
W ostatnich latach liczba kradzionych aut kształtuje się na podobnym 

poziomie przy czym kradzione są pojazdy różnych marek i typów. 

W ramach prowadzonych działań ukierunkowanych na ujawnianie  
i zwalczanie przestępczości samochodowej policjanci podejmowali działania w 

wyniku, których udało się odzyskać trzy skradzione pojazdy oraz części od 
pojazdów. Sprawcom tych przestępstw zostały przedstawione zarzuty. 

Wskaźnik wykrywalności na terenie miasta Zduńska Wola wyniósł 109,1 % 

w 2016 roku.  

 
 
I.4 BÓJKI I POBICIA 
 

W 2016 roku odnotowano wzrost liczby przestępstw  

w tej kategorii (tj. z 6 czynów na 9). Najczęściej tego rodzaju przestępstwa 
popełniano w rejonach lokali rozrywkowych oraz na terenie osiedli. Pokrzywdzony 

oraz sprawca w większości przypadków wcześniej się znali. Ponadto bardzo często 
do zdarzeń dochodziło, gdy uczestnicy zdarzenia byli pod wpływem alkoholu. W 
części przypadków podłożem bójki lub pobicia były wcześniejsze konflikty. 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw bójek i pobić na terenie miasta 
Zduńska Wola wyniósł 88,9% w 2016 roku. 

 
 
I.5 USZKODZENIE RZECZY 
 

W 2016 roku spadła liczba przestępstw w kategorii uszkodzeń rzeczy. 
Stwierdzono o 5 tego typu czynów mniej w porównaniu do 2015 roku (tj. spadek z 
34 na 29). Najczęściej sprawcy dokonywali zniszczenia mienia poprzez wybicie 

szyb w sklepach, domach oraz porysowanie powłok lakierniczych pojazdów. 
 

W kilku przypadkach dzięki odpowiedniemu pełnieniu służby patrolowej 
przez policjantów udało się zatrzymać sprawców tego typu przestępstw na 
„gorącym uczynku”. Przykładem może być zdarzenie z 19 listopada 2016 roku, 

gdzie zatrzymano mieszkańca Zduńskiej Woli, który dokonał zniszczenia dwóch 
pojazdów na osiedlu Panorama. 

 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw uszkodzenia rzeczy na terenie miasta 
Zduńska Wola wyniósł 37,9 % w 2016 roku. 

 
 
I.6 USZCZERBEK NA ZDROWIU 
 

W tej kategorii przestępstw, dotyczących spowodowania lekkiego lub 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, skutkującego naruszeniem czynności narządów 
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ciała, odnotowano wzrost o 17 przestępstw w porównaniu do 2015 roku (tj. wzrost 
z 6 na 23).  

 
W sytuacji tego typu przestępstw podobnie jak w przypadku bójek i pobić, 

pokrzywdzony i sprawca najczęściej się znają, a nawet są spokrewnieni. Ponadto 
do zdarzeń dochodzi również, gdy strony znajdują się na terenie lokali 
rozrywkowych i są pod wpływem alkoholu. Pomimo wzrostu ilości tego typu 

przestępstw większość została wykryta a wskaźnik wykrywalności na terenie 
miasta Zduńska Wola wyniósł 95,7 %.  

 
 
I.7 PRZESTĘPCZOŚĆ ROZBÓJNICZA 
 

W 2016 roku odnotowano spadek liczby przestępstw rozbójniczych, czyli 
rozbojów, kradzieży rozbójniczych i wymuszeń rozbójniczych. Stwierdzono o 6 
przestępstw mniej w porównaniu do 2015 roku, gdzie odnotowano ich 15. 

Przestępstwa te popełniano głównie w porze wieczorowej lub nocnej,  
w okolicach osiedli. Sprawcy działali z zaskoczenia i po uprzednim popchnięciu lub 

uderzeniu zabierali przedmioty, które pokrzywdzeni mieli przy sobie. Przedmiotem 
zainteresowania sprawców były głównie telefony komórkowe i pieniądze.  

 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw w kategorii przestępstw rozbójniczych 
na terenie miasta Zduńska Wola wyniósł 55,6 %.  

 

Trudnością w wykryciu tego typu przestępstw jest fakt, iż w kilku 
przypadkach pokrzywdzonymi były osoby pod znacznym wpływem alkoholu, a 

zdarzenie miało miejsce w porze nocnej. Brak jest wówczas możliwości ustalenia 
rzeczywistego przebiegu zdarzenia, czy też świadków, oraz uzyskania od 
pokrzywdzonego jakiegokolwiek rysopisu sprawców.  

 
 
I.8 PRZESTĘPCZOŚC NARKOTYKOWA 
 

W 2016 roku na terenie miasta Zduńska Wola stwierdzono o 127 
przestępstw narkotykowych mniej w porównaniu do 2015 roku (z 202 na 75). Jest 

to kategoria wymagająca od Policji głównie własnych działań, związanych z 
dokładnym rozpoznaniem środowisk przestępczych i działań kontrolnych pod 

kątem nielegalnego posiadania środków odurzających. W 2016 roku położono 
większy nacisk na wykrywanie przestępstw związanych z udzielaniem środków 
odurzających w celu osiągnięcia korzyści majątkowej oraz wprowadzaniem ich do 

obrotu. 
 
Wskaźnik wykrywalności przestępstw w kategorii przestępstw 

narkotykowych na terenie miasta Zduńska Wola wyniósł 116,0 %.  
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I.9 PRZESTĘPCZOŚĆ GOSPODARCZA i KORUPCYJNA 
 

W 2016 r. stwierdzono spadek o 82 przestępstwa gospodarcze w porównaniu 

do 2015 roku tj. ze 154 na 72. 
 
W tej kategorii przestępczości działania Policji polegają na dokładnym i 

drobiazgowym gromadzeniu informacji oraz danych o osobie sprawcy i jego 
metodzie działania. Skuteczne wykrywanie tego rodzaju przestępczości jest bardzo 

czasochłonne i niejednokrotnie wymaga prowadzenia bieżącej analizy 
zgromadzonego materiału dowodowego. Wszystkie te czynności dążą do 
gromadzenia dowodów mających potwierdzić popełnienie przestępstwa. 

 
Każdego roku przestępcy wykorzystując nowe techniki i technologie mają na 

celu zdezorientowanie zarówno pokrzywdzonych jak i organów ścigania. Dlatego w 
bardzo dużym stopniu takie działanie przestępców utrudnia wykrycie sprawcy w 
przypadku prowadzonych postępowań dotyczących oszustw internetowych na 

portalach aukcyjnych oraz portalach z ogłoszeniami, gdzie przestępcy często 
korzystali z tzw. kont pre-paid (niezarejestrowany właściciel, sprawca od razu po 
wpływie pieniędzy na konto wypłaca je w bankomacie).  

 
W okresie poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia prowadzone były przez 

Policję działania profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania tego typu 
przestępczości. Informacje pt. „Oszustwa internetowe – jak się przed nimi bronić. 
Poradnik kupującego” został zamieszczony na stronie internetowej KPP Zduńska 

Wola, a także ukazał się na łamach kwartalnika „Informator Lokator”, który w 
nakładzie 6400 egzemplarzy trafił do mieszkańców zasobów Spółdzielni 

Mieszkaniowej „LOKATOR”. Ponadto wspomniany wyżej poradnik ukazał się 
również w „Wiadomościach Reklamowych” wydanych w nakładzie 30 tys. 
egzemplarzy i trafił do mieszkańców miasta jak i całego powiatu 

zduńskowolskiego. 
 
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku policjanci z Referatu do 

walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją na terenie miasta Zduńska Wola 
prowadzili działania, w wyniku których ujawnili i zabezpieczyli łącznie : 

 

 krajankę tytoniową w ilości 43,86 kg 

 papierosy w ilości    13.855 sztuk 

 alkohol w ilości   84,8 litra 

 
 

W 2016 roku ujawniono i stwierdzono 1 przestępstwo korupcyjne, gdzie 
wykrywalność wyniosła 100 %. 

 
Wskaźnik wykrywalności przestępstw w kategorii przestępstw gospodarczych 

na terenie miasta Zduńska Wola wyniósł 59,9 %. 
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I.10 SUKCESY POLICJANTÓW - PRZYKŁADY 
 
LUTY 2016 - POŻARY 

 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli od dnia 16 lutego 

2016 roku prowadzili czynności procesowe w sprawie serii podpaleń w blokach 

mieszkalnych przy ulicach Łódzkiej i Getta Żydowskiego w Zduńskiej Woli. 
Nieznany sprawca podkładał ogień pod drzwi komórek piwnicznych oraz drzwi do 

mieszkań w blokach wielorodzinnych, sprowadzając zdarzenie w postaci pożaru 
zagrażające życiu i zdrowiu wielu osób oraz mieniu w wielkich rozmiarach. 
Opisane zdarzenia miały miejsce w dniach 16, 18, 19 oraz 22 luty 2016 roku. 

 

  

Czyny te spowodowały, iż w jednym z przypadków konieczna była ewakuacja 
kilkudziesięciu osób i zaangażowania znacznych sił i środków ze strony służb 
ratowniczych. Ponadto wydarzenia te wywołały bardzo duży spadek poczucia 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców Zduńskiej Woli, gdyż cała sprawa była 
nagłośniona medialnie. 

Funkcjonariusze od chwili uzyskania pierwszych informacji o zdarzeniu 
rozpoczęli zabezpieczanie materiału dowodowego i wykonywali szeroko zakrojone 
czynności wykrywacze. Czynności te polegały zarówno na wykonywaniu czynności 

procesowych polegających na zbieraniu śladów i dowodów przestępstwa, jak 
również podjęte zostały czynności operacyjne. 
  

W dniu 22 lutego 2016 roku w trakcie działań policjantów dokonano 

zatrzymania 33-letniego mężczyzny, mieszkańca bloku, w którym kilkukrotnie 
doszło do pożaru. W trakcie czynności wykonywanych z jego udziałem przyznał się 
on do dokonania wszystkich podpaleń. Szczegółowo opisał przebieg zdarzeń oraz 

potwierdził to w trakcie przeprowadzonego eksperymentu procesowego. Do chwili 
obecnej przedstawionych mu zostało pięć zarzutów dokonania przestępstwa z art. 

163 §1 p.1 KK. 
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PAŹDZIERNIK 2016 - ROZBOJE 
 

W dniu 13.10.2016 około godziny 02.50 n/n zamaskowany sprawca przy 

wykorzystaniu przedmiotu przypominającego pistolet zażądał od pracownika stacji 
ORLEN wydania pieniędzy z utargu. Pomimo zdecydowanej postawy pracownika, 
sprawca dostał się do wnetrza sklepu skąd z kasy dokonał zaboru pieniedzy, a 

następnie zbiegł. 
 

W tym samym dniu około godziny 04.40 na ulicy Torowej w Zduńskiej Woli, 
opisany sprawca zatrzymał jadący drogą pojazd marki Renault Megane, a 

nastepnie przy użyciu przedmiotu przypominającego pistolet usiłował dostać się do 
wnętrza auta oraz groził śmiercią kierującej. W wyniku zdecydowanej postawy 
kobiety, odjechała ona z miejsca nie odnosząc żadnych obrażeń. 

 
W tym samym dniu o godzinie 04.50 na ulica Szadkowskiej w Zduńskiej 

Woli - stacja paliw CZECH-POL - opisany sprawca przy wykorzystaniu przedmiotu 

przypominającego pistolet zażądał od kierującego samochodem marki Honda Civic 
opuszczenia pojazdu, lecz w skutek postawy pokrzywdzonego oraz pracownika 
stacji doszło do szamotaniny w wyniku, której odebrali oni broń napastnikowi. 

Sprawca oddalił się skradzionym samochodem w kierunku miejscowosci Szadek. 

 Niezwłocznie po zdarzeniu funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w  

Zduńskiej Woli przystąpili do gromadzenia materiału dowodowego oraz typowania 
sprawcy opisanych zdarzeń. Już po około 2 godzinach od osatniego zdarzenia, po 
trafnym wskazaniu przez policjantów z KPP w Zduńskiej Woli dokonano 

zatrzymania 27 letniego mieszkańca naszego miasta. 
 Zatrzymanie miało miejsce na terenie Grodziska Mazowieckiego. Udało się 
również odzyskać skradziony w wyniku rozboju pojazd.  

 W stosunku do podejrzanego Sąd Rejonowy w Zduńskiej Woli zastosował 
środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. 
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II. DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA 
 
 W 2016 roku policjanci z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Zduńskiej Woli uczestniczyli w wielu akcjach i programach prewencyjnych, które 
miały na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta Zduńska 
Wola. 

 Działalność prewencyjna była ukierunkowana na zapobieganie popełnianiu 
przestępstw i  prowadzenie skutecznych interwencji w przypadku ujawnienia 

zachowań naruszających porządek prawny.  
 
1) Służba patrolowa. 

 
 W 2016 r. kontynuowano realizacje działań mających na celu ograniczenie 

liczby przestępstw i wykroczeń dokonywanych w miejscach publicznych.  
Działania te polegały w szczególności na: 
- prowadzeniu na bieżąco analizy zdarzeń, na jej podstawie  określaniu rejonów 

najbardziej zagrożonych,  
- opracowywaniu miesięcznych analiz stanu zagrożenia bezpieczeństwa Powiatu 

Zduńskowolskiego,  

- kierowaniu maksymalnej liczby patroli w czasie określonym zgodnie z 
prowadzoną analizą stanu zagrożenia bezpieczeństwa.  

 
  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Powyższy wykres przedstawia liczbę policjantów skierowanych do służby 

patrolowej w latach 2015 i 2016 (wzrost o 935 służb) na całym obszarze działania 
KPP Zduńska Wola - w tym miasto Zduńska Wola. 
 

Policjanci kierowani do służb patrolowych byli odpowiednio zadaniowani. W 
zależności od zagrożenia i spostrzeżeń dzielnicowych zlecano im odpowiednie formy 

pełnienia służby, w tym prowadzenia obserwacji.  
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2) Czas reakcji. 
  

 Jednym z wyznaczników efektywności działania jest czas reakcji na zdarzenie. 
Dotychczas wskaźnik ten odnosił się do obszarów „wiejskich” i „miejskich”. W 

2016 r. wprowadzono miernik „CZAS REAKCJI” na zdarzenie, który klasyfikuje 
zdarzenia na „PILNE” i „ZWYKŁE”.  
  

 Zdarzenie „PILNE” wymaga natychmiastowej reakcji Policji i jest to każde 
zdarzenie w przypadku wystąpienia, co najmniej jednego z kryteriów: 

 istnieje zagrożenie życia, zdrowia lub mienia; 

 zachodzi możliwość zatrzymania sprawcy na gorącym uczynku lub w 

bezpośrednim pościgu; 

 istnieje konieczność zapobieżenia innym realnym zagrożeniom.  

 Dla tego typu zdarzeń wartość maksymalna czasu reakcji określona dla 
obszaru działania KPP Zduńska Wola wynosi 10 min. 38 sek. i jest nazywana 
„progiem satysfakcji”.   

 
Średni czas reakcji na zdarzenie w 2016 r., czyli czas od chwili przyjęcia 

zgłoszenia do chwili podjęcia interwencji wyniósł dla zdarzeń: 

PILNE  - 6 min. 51 sek. 
ZWYKŁE   - 8 min. 30 sek.  

 
W 2016 r. dla Miasta Zduńska Wola odnotowano ogółem 5798 zdarzeń: 
w tym zdarzenia:  

PILNE:    914 (17,7% ) 
ZWYKŁE: 4313 (82,3 %) 

 
Różnica w ilości dotyczy zdarzeń niesklasyfikowanych, które były 

interwencjami własnymi.  

 Policjanci położyli szczególny nacisk na utrzymanie czasu reakcji na 
zdarzenie poniżej określonego progu satysfakcji oraz na poprawę efektywności 
zatrzymań sprawców na gorącym uczynku bądź w bezpośrednim pościgu.  

 

3) Współpraca z podmiotami pozapolicyjnymi. 
  

 W 2016 roku realizowano założenia związane ze zwiększaniem policyjnych 
patroli i kierowaniem do służby większej liczby policjantów, szczególnie w miejsca, 

które mieszkańcy wskazywali Policji, jako zagrożone. Dzięki współpracy z innymi 
służbami zwiększono liczbę policyjnych służb patrolowo- interwencyjnych oraz 
obchodowych. 

 
3.1) Współpraca ze Strażą Miejską. 

 

W ramach działań dotyczących poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta 
Zduńska Wola realizowano wspólne patrole prewencyjne funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli i funkcjonariuszy Straży 

Miejskiej w Zduńskiej Woli.  
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Ogółem zrealizowano 289 wspólne patrole w tym: 

 - patrole z Ogniwem Patrolowo-Interwencyjnym - 223 

 - patrole z Wydziałem Ruchu Drogowego        -   23 

 - patrole z Dzielnicowymi -   43 

 

3.2) Współpraca ze Strażą Ochrony Kolei 
 

W ramach działań dotyczących poprawy bezpieczeństwa na obszarach 

kolejowych realizowano wspólne patrole prewencyjne funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli i funkcjonariuszy Straży 
Ochrony Kolei - dwa razy w tygodniu na obszarach kolejowych na terenie  

Miasta Zduńska Wola (os. Karsznice, Dworce PKP, linie kolejowe magistrali 
Śląsk-Porty oraz Wrocław-Łódź) oraz jeden raz w miesiącu patrol wahadłowy 

na trasie Zduńska Wola-Łódź. 
Ogółem zrealizowano 103 wspólne patrole.  

 
 
 
 
3.3) Współpraca ze Strażą Leśną oraz Strażą Rybacką 

 

W realizacji zadań związanych ze zwalczaniem przestępstw                        i 
wykroczeń w zakresie szkodnictwa leśnego oraz przyrodniczego, policjanci 
wspólnie ze strażnikami patrolowali tereny leśne oraz targowiska pod kątem 

ujawniania przestępstw i wykroczeń. 
 

Działania realizowano m.in. w oparciu Plany: 
- „Karp, Choinka” w okresie Świąt Bożego Narodzenia; 
- „Stroisz” w okresie Święta Zmarłych.  

Ogółem na terenie miasta Zduńska Wola zrealizowano 7 wspólnych patroli.  
 
 

4) Interwencje 
 

W 2016 roku policjanci KPP Zduńska Wola na terenie miasta Zduńska Wola 
przeprowadzili 3577 interwencji - wzrost o 2,5 % w stosunku do 2015 roku.  

 

Głównym zadaniem funkcjonariuszy służby prewencji jest zapobieganie 
przestępczości oraz zapewnienie spokoju i porządku w miejscach publicznych, 

natychmiastowa reakcja na ujawnione wykroczenie. Do zadań policjantów należy 
nie tylko interweniowanie w przypadkach związanych bezpośrednio z 
zapewnieniem spokoju i porządku w miejscach publicznych, również 

przeprowadzanie interwencji w czasie awantur rodzinnych i sąsiedzkich. 
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Na podstawie danych dotyczących interwencji na obszarze działania KPP 

Zduńska Wola należy zauważyć, że większość została przeprowadzona na terenie 

miasta i gminy Zduńska Wola.    
 

 
Wykres przedstawia liczbę interwencji na terenie miasta Zduńska Wola          

w latach 2015/2016 w ujęciu publicznych i pozostałych. 
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5) Przestępstwa i wykroczenia 
 

Przestępstwa popełnione na terenie miasta Zduńska Wola, na które może 
mieć wpływ służba prewencyjna. 
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Wykroczenia popełnione na terenie miasta Zduńska Wola, na które może 
mieć  wpływ służba prewencyjna. 
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6) Działania prewencyjne i zabezpieczenia imprez.  
 

W 2016 roku policjanci KPP Zduńska Wola brali udział w zabezpieczeniach 18 
imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych oraz innych wydarzeń na terenie 

Zduńskiej Woli, w tym również imprez o charakterze masowym.  
Zabezpieczenia realizowane były wspólnie z podmiotami pozapolicyjnymi: 

-  Strażą Miejską w Zduńskiej Woli  
- firmami ochroniarskimi 
- druhami Ochotniczej Straży Pożarnej 

- Strażą Ochrony Kolei   
i dotyczyły niżej wymienionych wydarzeń: 

 

 10.01.2016 r. - XXVI FINAŁ WOŚP 

 01.05.2016 r. - Obchody Święta Pracy  

 02.05.2016 r. - Obchody Święta Flagi Państwowej  

 03.05.2016 r. - Obchody Święta uchwalenia Konstytucji 3-go Maja.  

 22.05.2016 r. - Wybory Uzupełniające do Rady Miasta Zduńska Wola.  

 03-04.06.2016 r. - XII Jarmark Zduńskowolski 

 17-19.06.2016 r. - Obchody "Święta Miasta Zduńska Wola"  

 16.07.2016 r. - wyścig kolarski „GATTA PRESTIGE RACE”.  

 18.08.2016 r. - 23 Ogólnopolski Wyścig Kolarski Juniorów "Po ziemi Łódzkiej"  

 21.08.2016 r. - XVII Regionalna Wystawa Rolno-Przemysłowa 

 27.08.2016 r. - impreza rekreacyjna "Pożegnanie Wakacji".  

 04.09.2016 r. - biegi uliczne "II Zduńskowolska Dycha"  

 28.09.2016 r. - 1/4 Finału Pucharu Polski Okręgu Sieradzkiego Mecz piłki 

nożnej MKS Zduńska Wola - KS Warta Sieradz 

 29.09.2016 r. - zgromadzenie publiczne upamiętniające patrona energetyków 

św. Maksymiliana, zmarłych działaczy NSZZ Solidarności Żołnierzy Wyklętych, 

ofiar katastrofy Smoleńskiej  

 11.11.2016 r. - Uroczystości patriotyczne z okazji Święta Niepodległości  

 16-18.12.2016 r.- Jarmark Świąteczny „Zduńska Wola pod Jemiołą”  

 28.12.2016 r. - impreza charytatywna „pomoc dla chorej Oliwki” 

 31.12.2016 r. - „Sylwester z Ratuszem 2016 

 Funkcjonariusze KPP Zduńska Wola 58 razy brali udział w zabezpieczeniu w 

ramach interwencji meczy piłki nożnej klasy okręgowej oraz meczy futsall. 
  
 W trakcie trwania Światowych Dni Młodzieży w lipcu 2016 r. policjanci KPP 

Zduńska Wola zabezpieczali wyjazdy i powroty zagranicznych grup wycieczkowych. 
 Funkcjonariusze KPP Zduńska Wola 12 razy brali udział w zabezpieczeniu w 

ramach interwencji innych imprez o charakterze religijnym. 
 

 W czasie zabezpieczanych imprez nie doszło do żadnych poważniejszych 

zakłóceń ładu i porządku publicznego. 
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II.1 PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH 
 
 Mając na celu zapobieganie, zwalczanie przestępczości i przejawów 

demoralizacji osób nieletnich oraz oddziaływanie prewencyjnie na osoby małoletnie 
funkcjonariusze KPP Zduńska Wola przeprowadzili szereg działań w tym kierunku. 
Cyklicznie, co najmniej raz w miesiącu odbywały się działania skierowane na 

osoby nieletnie i małoletnie.  
 

W działaniach tych zwracano uwagę przede wszystkim na sprzedaż alkoholu 
i papierosów osobom małoletnim, ujawnianie osób w stanie nietrzeźwości. Ponadto 
ujawniano osoby popełniające czyny karalne. Działania te organizowali i 

koordynowali policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Patologii, ponadto angażowano 
funkcjonariuszy Zespołu Dzielnicowych, Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego, 

Straży Miejskiej i Straży Ochrony Kolei.  
 
 Działalność prewencyjna w zakresie ujawniania czynów karalnych i 

przejawów demoralizacji nie mogłaby się odbyć bez współpracy funkcjonariuszy z 
pedagogami szkolnymi szkół wszystkich typów. 
  

Podsumowując 2016 r. policjanci z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii: 
- skierowali 95 wniosków do Sądu Rodzinnego związane z czynami karalnymi i 

demoralizacją, 
- ujawnili 56  nieletnich pod wpływem alkoholu,  
- ujawnili 1 nieletniego pod wpływem narkotyków lub substancji zastępczych tzw. 

dopalaczy, 
- ujawniono 4 poszukiwane osoby, 

- ujawniono 1 osobę zaginioną kat. III. 
 
 Efekty działań to rezultat pogłębienia rozpoznania środowiska nieletnich 

dotkniętych patologią oraz stałej pracy prewencyjnej ukierunkowanej na 
uświadomienie konsekwencji zachowań przestępczych. 
 

II.2 DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA ORAZ INTERWENCYJNA 
WOBEC NIELETNICH 

 
 Profilaktyka skierowana do osób małoletnich to przede wszystkim spotkania 
w szkołach z młodzieżą szkolną, rodzicami i pedagogami. Poruszane tematy to 

przede wszystkim odpowiedzialność prawna, bezpieczeństwo w życiu codziennym, 
nad wodą, w ruchu drogowym itp.  
 W 2016 r. policjanci KPP Zduńska Wola zorganizowali na terenie miasta 

Zduńska Wola ogółem 155 spotkań.  
Szczególny nacisk położono na zagrożenia wynikające z zażywania 

„dopalaczy”. Podczas spotkań edukowano głównie rodziców, aby mieli wiedzę, czym 
one są i jak rozpoznawać te substancje. 

 

Stałymi działaniami, jakie prowadzono na terenie miasta były cykliczne akcje 
o charakterze ogólnopolskim jak i wojewódzkim: 

- „Bezpieczne Ferie” 
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- „Bezpieczne Wakacje” 

- „Bezpieczna Woda” 

- „Bezpieczna Droga do Szkoły” 

-  prewencyjna akcja „Nielat” 

- „Dzień Wagarowicza”. 
 
1) Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

 
W ramach realizacji działań na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

funkcjonariusze KPP w Zduńskiej Woli ściśle współdziałali z innymi podmiotami 

odpowiedzialnymi na terenie miasta za realizację powyższego zagadnienia, tj. 
władzami samorządowymi, placówkami oświatowymi, ośrodkami pomocy 

społecznej, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, kuratorami sądowymi. Ponadto 
zrealizowano szereg działań prewencyjnych z dziećmi, młodzieżą, kadrą 
pedagogiczną i z rodzicami na temat bezpieczeństwa ogólnego i odpowiedzialności 

prawnej nieletnich, za popełniane czyny karalne oraz konsekwencji związanych z 
przejawami demoralizacji. 

 

 W okresie wakacyjnym funkcjonariusze KPP brali czynny udział w ramach tzw. 

„Wędrującego Artystycznego Lata WAL 2016”, którego organizatorem było 
Stowarzyszenie Rozwoju Kultury Dzieci i Młodzieży w Zduńskiej Woli. W trakcie 
spotkań z uczestnikami omawiano m.in. zasady bezpieczeństwa w okresie 

wakacyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem wypoczynku nad wodą.  

 Przeprowadzono XI finał powiatowy „Konkursu sprawności fizycznej oraz wiedzy 

o bezpieczeństwie” dla uczniów klas II szkół podstawowych ramach Policyjnej 
Akademii Bezpieczeństwa, promujący odpowiednie wzorce zachowań 
społecznych, alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego, m.in. poprzez 

uprawianie sportu. 

 W ramach współpracy z miejscowymi środkami masowego przekazu policjanci 

naszej jednostki propagowali w prasie i telewizji kablowej „ZW Media” bezpieczne 
zachowania dzieci, młodzieży. Ponadto podczas spotkań prewencyjnych w 

szkołach policjanci kolportowali wśród uczniów materiały prewencyjne na ten 
temat. Stosowne informacje były również cyklicznie zamieszczane na stronie 
internetowej KPP w Zduńskiej Woli. 

 
W celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie i w okolicach 

placówek szkolnych podjęto m.in. następujące działania: 
 

 kontynuowano ścisłą współpracę policjantów naszej jednostki z kierownictwem 

placówek oświatowo-wychowawczych w oparciu o wspólnie wypracowane 
procedury postępowania kadry pedagogicznej w przypadku pojawienia się 

symptomów zagrożenia dla bezpieczeństwa uczniów i obiektów szkolnych, 

 policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego oraz Rewiru Dzielnicowych 

otrzymywali zadania systematycznego patrolowania okolic placówek oświatowo-
wychowawczych oraz podejmowania stosownych działań w przypadku 
ujawnienia wzbudzających podejrzenie osób, pojazdów, czy też przedmiotów, 

 podjęto działania zmierzające do poprawy stanu technicznego oraz 
systematycznego monitorowania placów zabaw, boisk i terenów przyległych do 
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budynków szkolnych przez właściwych zarządców pod kątem zapobieżenia 
nieszczęśliwym wypadkom z udziałem dzieci i młodzieży.  

 
2) Patologie społeczne 

 

 Realizowano cykliczne spotkania z dziećmi, młodzieżą szkolną, kadrą 

pedagogiczną oraz rodzicami nt. niebezpieczeństw związanych ze spożywaniem 
alkoholu, zażywaniem środków odurzających, w tym „dopalaczy”.  

 Funkcjonariusze KPP w Zduńskiej Woli podejmowali przedsięwzięcia 

prewencyjne ukierunkowane na przeciwdziałanie zażywaniu środków 
odurzających, w tym tzw. „dopalaczy”.  

 W porozumieniu z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Zduńskiej Woli 
zrealizowano cykl szkoleń dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, podczas 

których omawiano zagrożenia wynikające z zażywania środków odurzających, w 
tym tzw. dopalaczy. Spotkania takie organizowano również dla rodziców i 
opiekunów podczas spotkań organizowanych w szkołach. Ponadto podczas 

spotkań z pedagogami oraz rodzicami wykorzystywana była walizka edukacyjna 
zakupiona przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi.  

 W ramach działań PaT policjanci uczestniczyli w organizacji przedsięwzięcia „ 
Ogólny Głos Profilaktyki”, który odbył się w dniu 1 czerwca 2016 r. przy MDK 

Ratusz w Zduńskiej Woli. Podjęte działania skierowane były dla młodzieży 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej i dotyczyły problematyki uzależnień, agresji i 
przemocy.  

 Podczas kontynuacji „Wojewódzkiego Programu Działań Policji w ramach 
Ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi dot. sprzedaży napojów alkoholowych osobom, które nie 
ukończyły 18 roku życia” funkcjonariusze Wydziału Prewencji wspólnie z 

przedstawicielami Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzili 
kontrole obiektów handlowych prowadzących obrót alkoholem pod kątem 
przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Właścicielom obiektów i 

sprzedawcom rozdawano stosowne ulotki prewencyjne, pisma i apele. 
 „Pozory mylą, dowód nie”- w ramach ogólnopolskiej kampanii policjanci KPP 

Zduńska Wola przekazywali informacje dotyczące odpowiedzialności prawnej za 
sprzedaż alkoholu osobom niepełnoletnim. Ponadto właścicielom sklepów z 
alkoholem przekazywane były ulotki dotyczące w/w problemu.  

 W celu ułatwienia kontaktu i odpowiedniej współpracy z mieszkańcami 
kontynuowano dyżury dzielnicowych w wyznaczonych Punktach Przyjęć 

Interesantów na terenie podległych rejonów służbowych. Ponadto dzielnicowi w 
każdą środę wspólnie z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Zduńskiej Woli pełnią dyżury w siedzibie Miejskiego Domu Kultury „Ratusz”, 

gdzie udzielają wszechstronnej pomocy i wsparcia rodzinom dotkniętym 
zjawiskiem przemocy. 

 
3) Bezpieczeństwo osób starszych.  
 

 Funkcjonariusze Wydziału Prewencji prowadzili rozmowy indywidualne z 
osobami w podeszłym wieku i samotnie zamieszkującymi na temat ich 

bezpieczeństwa osobistego i sposobów unikania zagrożeń. Stosowne apele 
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kierowano za pośrednictwem Kościołów, lokalnych mediów oraz zamieszczano 
na stronie internetowej KPP w Zduńskiej Woli.  

 Kontynuowano cykliczne spotkania ze słuchaczami „Uniwersytetu III Wieku”, 
podczas których omawiano zagadnienia dotyczące szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa. 

 Zorganizowano debatę społeczną z udziałem Kierownictwa Komendy Powiatowej 

Policji w Zduńskiej Woli skierowaną dla tzw. seniorów, którzy aktywnie 
uczestniczą w zajęciach Uniwersytetu III Wieku. Poświęcona była ogólnemu 

bezpieczeństwu, gdzie szeroko omawiano zagrożenia, które mogą spotkać osoby 
starsze i samotnie zamieszkujące, w tym oszustwa „na wnuczka”, „policjanta”, 
itp.  

 
4) Cyberprzestępczość 
 

 KPP Zduńska Wola prowadzi stałą akcję informacyjną poprzez zamieszczanie 
na stronie internetowej odpowiednich informacji dotyczących przestępstw 

dokonywanych za pomocą sieci internetowej. Zagadnienia te były również 
poruszane podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą szkolną.  
 

5) Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej  
(w tym środkach komunikacji publicznej) 

 
Prowadzono akcję informacyjną dotyczącą Krajowej Mapy Zagrożeń oraz 

organizowano akcje informacyjno-edukacyjne dotyczące spraw bezpieczeństwa w 

środkach komunikacji publicznej. 
 
6) Ofiary przestępstw 

 
Funkcjonariusze KPP Zduńskiej Woli czynnie uczestniczyli w ogłoszonym 

przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Tygodniu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 
Przestępstwem”. W związku z tym policjanci pełnili dyżury, a odpowiednie 
informacje z tego zakresu zostały zamieszczone na stronie internetowej komendy 

oraz rozpowszechnione w lokalnych mediach.  

 

 
II.3 DZIAŁALNOŚĆ POLICJI W  ZWIĄZKU Z PRZEMOCĄ 

W RODZINIE 
 

W ramach działań mających na celu ujawnianie i zapobieganie zjawisku 
patologii społecznej - przemocy w rodzinie w 2016 roku podejmowano czynności 
w ramach procedury Niebieskiej Karty: 

 

 wypełniono 71 formularzy „Niebieska Karta - A” stwierdzających przemoc 

w rodzinie 

 Ustalono: 

- 91 osób, co do których istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą, w tym:   
71 kobiet, 8 mężczyzn, 12 małoletnich, 
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 - 71 osób, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, 
 w tym: 2 kobiety, 68 mężczyzn, 1 nieletniego, 

- 55 mężczyzn i 1 kobietę, będących pod wpływem alkoholu, wobec których 
istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, w tym 53 osoby 

doprowadzono do PDOZ. 

 

 Stwierdzono następujące rodzaje przemocy w rodzinie: 74 fizyczna, 91 

psychiczna, 3 seksualna, 63 przypadki innego rodzaju przemocy (zaniedbania 
członków rodzin, dotyczące niezapewniania właściwej opieki oraz potrzeb 

życiowych). 
 
W ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty związanej z przemocą 

w rodzinie, policjanci Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji 
w Zduńskiej Woli, odbyli w 2016 roku: 

 

 4 spotkania w ramach zespołów interdyscyplinarnych, 

 211 spotkań w grupach roboczych. 

 
Policjanci utrzymywali stały kontakt z pracownikami ośrodków pomocy 

społecznej, pedagogami i kuratorami w całym powiecie zduńskowolskim. 
 

 
TYDZIEŃ POMOCY OFIAROM PRZESTĘPSTW - Od 22 lutego 2016 roku 

ruszyła ogólnopolska akcja „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”.  

W tym czasie każdy zainteresowany mógł  zgłosić się po poradę.  
Ta coroczna inicjatywa ma na celu zwrócenie szczególnej uwagi 

społeczeństwa oraz instytucji państwowych i samorządowych na potrzeby i prawa 
osób pokrzywdzonych przestępstwem.  

Do akcji przyłączyła się również Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli. 

W dniach 22-27 lutego  dyżurowali policjanci, u których pomocy mogły szukać 
ofiary przestępstw. Osobom takim udzielano informacji o przysługujących im 
prawach, jak również wskazywano instytucje, które wspierają i udzielają 

pomocy. Policjanci naszej jednostki włączali się w działania na rzecz 
pokrzywdzonych. Każda osoba miała możliwość złożenia zawiadomienia o 

przestępstwie lub uzyskania fachowej porady.  
W dniach 25 listopada – 10 grudnia 2016 r. podobne działania były 

prowadzone w ramach „16 dni Przeciw Przemocy wobec Kobiet”. 

 
 

III. STAN BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 
 

 

Pod względem ilości wypadków drogowych odnotowanych na terenie miasta 
Zduńska Wola w roku 2016 zaobserwowano wzrost zdarzeń w ruchu drogowym w 

stosunku do roku 2015.  
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Wypadki 
Ofiary 

śmiertelne 
Ranni Kolizje Zdarzenia 

2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

30 44 1 1 37 49 337 390 367 434 

 

Porównanie ilości zdarzeń drogowych w latach 2015-2016. 
 
 

Główne przyczyny w wyniku, których dochodzi do wypadków drogowych, 
spowodowanych przez kierujących to: 

 nieudzielenie (nieustąpienie) pierwszeństwa przejazdu; 

 nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych; 

 niedostosowanie prędkości do warunków ruchu. 
 

W przypadku sprawstwa pieszych są to:  

 przekroczenie jezdni w miejscu niedozwolonym; 

 nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym pojazdem; 

 chodzenie nieprawidłową stroną drogi 
 

Funkcjonariusze służby ruchu drogowego w roku 2016 w sumie 

przeprowadzili 57 działań mających na celu eliminowanie i ujawnianie zagrożeń 
dotyczących bezpośrednio danego zagadnienia prowadzonych działań. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

   
 

 
 

     

 
NIECHRONIENI 

-------------- OGÓLNOPOLSKIE 12 
16 

 

  LOKALNE 4  

   

-------------- 

     

 Alkohol i Narkotyki 

Trzeźwy Poranek 

OGÓLNOPOLSKIE 6 
16 

 

 LOKALNE 10  

   

-------------- 

     

 
PRĘDKOŚĆ 

OGÓLNOPOLSKIE 7 
11 

 

 LOKALNE 4  

   

------------- 

     

 
Pasy 

OGÓLNOPOLSKIE 4 
8 

 

 LOKALNE 4  

   

------------ 

     

 
BUS & TRUCK 

OGÓLNOPOLSKIE 4 
6 

 

 LOKALNE 2  

         

 W SUMIE PRZEPROWADZONO DZIAŁAŃ 57   

 

Z poniższego zestawienia wynika, że na 365 dni, co 6 -7 dzień minionego 
roku, funkcjonariusze ruchu drogowego przeprowadzali określone działania w 

celu ograniczenia poszczególnych zagrożeń w ruchu drogowym. 
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IV.  DZIAŁALNOŚĆ PRASOWO-INFORMACYJNA 

 
1) Współpraca z mediami.  

 

 Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli w dalszym ciągu prowadziła 

szeroką politykę medialną, przy wykorzystaniu prasy i mediów lokalnych.  
 Polityka medialna służyła bieżącemu informowaniu społeczeństwa Zduńskiej 
Woli o inicjatywach i przedsięwzięciach podejmowanych na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli oraz o policyjnych sukcesach 
związanych z zatrzymywaniem sprawców przestępstw, a także działalności 

profilaktyczno – edukacyjnej na rzecz mieszkańców miasta.  
W 2016 roku realizowano współpracę z portalami internetowymi: 

zduńskawola.naszemiasto.pl, zduńskawola24, ezduńska.pl oraz telewizją 

regionalną „ZW Media”, „Telewizja Centrum”.  
 
 Media szeroko prezentowały zarówno sukcesy na płaszczyźnie zwalczania 
przestępczości, jak też materiały informacyjno-prewencyjne. Na łamach lokalnych 

gazet oraz internetowych portalach informacyjnych ukazywały się materiały 
dotyczące przestróg przed oszustwami, włamaniami, drobnymi kradzieżami i 
innymi zagrożeniami kryminalnymi.  

 
 

2) Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
 
 W 2106 roku największym przedsięwzięciem informacyjnym realizowanym 

przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli była   
kampania promująca ideę funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa.  
   
 Zduńskowolscy policjanci prowadzili działania informacyjne i edukacyjne 

mające na celu rozpowszechnienie wśród mieszkańców miasta Zduńska Wola 
wiedzy z zakresu funkcjonowania i możliwości KMZB.  
  

 Informacja i edukacja odbywała się m.in. podczas różnych imprez 
plenerowych oraz w trakcie sesji i spotkań z radnymi oraz rodzicami w szkołach 

itp.  
 Ponadto w dniu 21.09.2016r. w Sali konferencyjnej PMOS w Zduńskiej Woli 
odbyła się Konferencja na temat KMZB i programu „Dzielnicowy bliżej nas”, w 

której uczestniczyli policjanci KWP w Łodzi, KPP w Zduńskiej Woli oraz zaproszeni 
goście z władz samorządowych i instytucji na co dzień współpracujących z Policją.  

 
 Podczas Konferencji został zaprezentowany Mobilny Punkt Informacyjny, 
dzięki któremu wszyscy zainteresowani mieszkańcy mogą pod okiem policjantów 

zapoznać się z Mapą, dowiedzieć się jak działa, jakie zawiera informacje oraz w jaki 
sposób nanosić na nią zagrożenia.   
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KATEGORIA OGÓŁEM POTWIERDZONE NIEPOTWIERDZONE 

Akty wandalizmu 2 1  1 

Bezdomnośd 2 1   1 

Dzikie wysypiska śmieci     
 Miejsca grupowania się małoletnich 4 3  1 

Nielegalna wycinka drzew   
 

  

Nielegalne rajdy samochodowe 7 2  5 

Nieprawidłowe oznakowanie drogi 9 3 6 

Nieprawidłowe parkowanie 28 19 9 

Niewłaściwa infrastruktura drogowa 2 
 

2 

Poruszanie się po terenach leśnych quadami   
  Przekraczanie dozwolonej prędkości 15 2 13 

Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 46 20 26 

Używanie środków odurzających 10 
 

10 

Zdarzenia drogowe z udziałem  zwierząt leśnych   
  Zła organizacja ruchu drogowego 3 
 

3 

Znęcanie się nad zwierzętami 1 
 

 1 

Żebractwo 7  1  6 

Dzikie kąpieliska       

Kłusownictwo       

Miejsca niebezpieczne na terenach wodnych       

Niestrzeżone przejście przez tory       

Niestrzeżony przejazd kolejowy       

Niszczenie zieleni       

Utonięcia       

Wypalanie traw       

OGÓŁEM 136 52 84 

Zgłoszenia na Krajowej Mapie Zagrożeo Bezpieczeostwa  
w okresie 14.09 - 31.12 2016 r. z terenu miasta Zduoska Wola 

Konferencja KMZB 21.09.2016 r. 

Mobilny Punkt Informacyjny 

w okresie 14.09 - 31.12 2016 r. z terenu 
miasta Zduoska Wola 
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V. KADRY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA 
 

Na dzień 1 stycznia 2016 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Zduńskiej 
Woli przy stanie etatowym jednostki wynoszącym 124 etatów policyjnych: 

 zatrudnionych było 121 funkcjonariuszy, 

 wakaty - 3.  

 
Na dzień 31 grudnia 2016 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Zduńskiej 

Woli przy stanie etatowym jednostki wynoszącym 124 etatów policyjnych: 

 zatrudnionych było 123 funkcjonariuszy, 

 wakaty - 1.  
 

W 2016 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli: 

 7 policjantów przeniesiono z innych jednostek Policji, 

 2 policjantów przeniesiono do innych jednostek organizacyjnych Policji, 

 2 policjantów przyjęto do służby w Policji, 

 5 policjantów odeszło ze służby na emeryturę. 

 
 Na dzień 1 stycznia 2016 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Zduńskiej 
Woli stan zatrudnienia pracowników cywilnych wynosił: 

 w korpusie służby cywilnej - 10 osób, 

 pracownicy nieobjęci mnożnikowym systemem wynagradzania – 13 osób. 

 
Na dzień 31 grudnia 2016 roku stan pracowników cywilnych wynosił: 

 w korpusie służby cywilnej - 10 osób, 

 pracownicy nieobjęci mnożnikowym systemem wynagradzania – 13 osób. 

 
W 2016 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli nastąpiły 

następujące zmiany w stanie zatrudnienia na stanowiskach pracowników 
cywilnych Policji: przyjęto do pracy 1 osobę na zastępstwo, 1 osoba zakończyła 
pracę po upływie terminu umowy zawartej na zastępstwo. 

 
 

VI. WSPÓŁPRACA Z WŁADZAMI SAMORZĄDOWYMI 
 
W 2016 roku Miasto Zduńska Wola przeznaczyło z własnego budżetu środki 

na realizowanie zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego jak również 

podnoszenia wiedzy o szeroko rozumianym bezpieczeństwie młodzieży szkolnej.  
Zakupiono między innymi elementy nagrody, puchary, dyplomy, które były 

rozdawane przez Policjantów podczas spotkań profilaktycznych z dziećmi 

i młodzieżą oraz w trakcie organizowanych konkursów i innych przedsięwzięć.   

 400 zł   - Policyjna Akademia Bezpieczeństwa   

 18 000 zł  - patrole ponadnormatywne 
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VII. PRIORYTETY i ZAŁOŻENIA NA 2017 ROK 
 

 zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze 
społeczeństwem;   

 Podjęcie działań mających na celu podniesienie wykrywalności w szczególności 
odnośnie przestępstw najbardziej uciążliwych dla mieszkańców powiatu tj. 

kradzieży, kradzieży z włamaniem, kradzieży pojazdów oraz 
cyberprzestępczości; 

 prowadzenie dalszych działań celem poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, poprawa efektywności służb ruchu drogowego, zwiększenie ilości 

badań stanu trzeźwości. Kontynuowanie działań ukierunkowanych na osoby 
niechronione w ruchu drogowym poruszające się poza obszarem zabudowania, 
w tym po zmroku bez elementów odblaskowych;  

 kierowanie do służby patrolowej maksymalnej liczby policjantów na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa publicznego. Bieżące analizowanie stanu 

bezpieczeństwa na terenie powiatu celem właściwej dyslokacji patroli 
w miejscach, gdzie dochodziło najczęściej do niepożądanych zdarzeń w celu 

przeciwdziałania dokonywaniu przestępstw i wykroczeń;  

 podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne 

podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy  
i pracowników Policji. 
 

 
Sprawozdanie opracowano 
w Wydziale Prewencji KPP Zduńska Wola 
Sporządził: Sylwester Smażek 


